
令和元年６月号 

発行所 （公財）茨城県生活衛生営業指導センター 

    電 話 029-225-6603 

   ＦＡＸ 029-225-6638 

日本政策金融公庫日立支店長 高石 貴志 様 

着任のごあいさつ 

 

 

 

 

 

皆さまには、日頃から私ども公庫の業務に対し、格別のご理解と

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。また、皆さまが国民の日常生

活に密接に関係したサービスの提供を通じて、衛生水準の維持向上

に努められておりますことに、深く敬意を表します。 

私はこのたび３月２５日付の人事異動により、船橋支店から着任

いたしました。茨城県での勤務は初めてとなりますが、前任の白根

と変わらず引き続きご支援を賜りますようお願いいたします。 

さて、内閣府からは国内経済の先行きについて、弱含みながら緩やかな回復が続くことが期待さ

れると発表されましたが、公庫が４月に公表した生活衛生関係営業の景気動向等調査結果によれば、

持ち直しの動きに足踏みがみられると判断しており、経営上の問題点として顧客数の減少を挙げら

れる事業者の方が引き続き５０％超となるなど、皆さまを取り巻く環境には依然として厳しい面が

おありかと存じます。ただ、新たな元号となり、本年は茨城国体、来年は東京五輪・パラリンピッ

クなど県内外を問わずイベントが目白押しです。こうした変化をビジネスチャンスとして捉え、皆

さまの事業が一層飛躍されることを願っております。 

私ども公庫も、今後もより多くの皆さまのお役に立てるよう、金融面からのサポートに加え、経

営課題の解決に向けた情報提供を行い、各組合や生活衛生営業指導センターの皆さまと連携を図り

ながら、生活衛生業界全体の活性化に向けて取り組んでまいりますので、今後ともよろしくお願い

申しあげます。 

結びに、皆さまの一層のご発展とご繁栄を祈念いたしまして、着任のごあいさつといたします。 

 

 

 

 



 



 



 

 


